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других государственных ведомств, казахстанских граждан прибывших в Сирию и Ирак, за 

тот же период, насчитывалось 500 человек [7, С.184]. 
Сложно переоценить все усилия и инициативы РК в сфере разоружения и ядерного 

нераспространения. После обретения независимости Президент РК Нурсултан Назарбаев 

настоял на отказе нашей страны от обладания ядерным оружием. Этот шаг является 

основополагающим для РК и далеко не единственным в сфере ядерного нераспространения. 

Казахстан на сегодняшний день является ведущей страной, призывающей мировое 

сообщество полностью отказаться от ЯО. Так, Президент РК Нурсултан Назарбаев в своем 

выступлении на заседании Совета Безопасности ООН в январе 2018 г. особо подчеркнул 

важность создания такой зоны [8]. В качестве одной из мер в укреплении доверия в сфере 

нераспространения, Президент РК Н.Назарбаев назвал создание зон, свободных от ядерного 

оружия. Указав при этом на то, что такая мера является самой эффективной в борьбе с 

расползанием ОМУ. Также призвав заинтересованные стороны возобновить работу, и 

выразил надежду на то, что оставшиеся между некоторыми странами разногласия вскоре 

будут преодолены. Поэтому, создание ЗСОМУ на Ближнем Востоке является стратегически 

важным для Республики Казахстан. 
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пен ядролық қару иеленуге қарағанда маңыздырақ рҿлге ие болуда. Мемлекеттер сыртқы 

саясатта «қатаң күш», агрессия мен мҽжбүрлеуді пайдалану экономикалық шығындардың 

кҿбеюіне ҽкеліп соқтыратынын жақсырақ түсінді. Осылайша, жаһандану дҽуірінде 

халықаралық үрдістерді жасырын түрде басқаруға негізделген «жұмсақ күш» ХХІ ғасыр 

мемлекеттері қолданатын басты құралдардың біріне айналып отыр. Материалдық, табиғи 

байлықтары аз мемлекеттер халықаралық үрдістерге ҿзінің сыртқы саясатында «жұмсақ 

күштің» құралдарын тиімді пайдалана отыра ҽсер ете алады. 

Атап айтқандай, жаһандану заманында халықаралық үрдістерге «жұмсақ күш» арқылы 

ҽсер ету – сыртқы саясат жүргізудің ең басты құралдарының бірі. Жұмсақ күшті пайдалану 

кҿлемді қауіп, қиындық жҽне шығындардың болуын барынша кемітуге бағытталған. Алғаш 

рет 1990 жылы саясаткер Джозеф Най «Bound to Lead: The Changing Nature of American 

Power» кітабында енгізген бұл термин қазіргі заманда ҽлемнің дамыған елдерінде кеңінен 

қолданысқа еніп келе жатыр [1]. Бұл саясатты сҽтті қолдана алып келе жатқан осындай 

алдыңғы қатарлы мемлекеттердің бірі – Жапония. 

Жапонияның еуропалық құрлықтық мемлекеттер, Азия жҽне Америкамен 

салыстырғанда тарихи жҽне мҽдениеттік айырмашылықтарына қарамастан, «жұмсақ күштің» 

дҽстүрлі механизмдерін ҽлемдік саясат, экономика жҽне мҽдениетте кҿшбасшылық тұғырға 

кҿтерілудің маңызды жолдарының бірі деп қарастырады. Оған қоса, ұлттық дҽстүрлермен 

байытылған жұмсақ күш ҽдістерін пайдалану мемлекеттің аталған саладағы ерекше, 

стандартты емес шешімге жүгінгендігін кҿрсетеді. Саяси жҽне экономикалық мақсаттарына 

қол жеткізу үшін Күншығыс елі ҿзінің құндылықтарын насихаттау, гуманитарлы 

Жапонияның жағымды бейнесін құру, ынтымақтастыққа күштеп емес, сендіру арқылы қол 

жеткізу арқылы ҽрекет етуде [2]. 

 Ұлттық бизнес мүдделерін алға қоя отырып, ҿздерінің құпияға толы, сондай-ақ ежелгі 

мҽдениеті бар, кҿп ғасырлық дҽстүрлері жинақталған, жоғары модернизациялық потенциалға 

ие аса тартымды ел бейнесін қолдану аралдық мемлекеттің еңбегі арқылы белсенді түрде 

жүзеге асуда. Негізінен, ХХ ғасырда бұл мҽселе шет елдердегі жағымсыз «милитаристік 

Жапония» атағынан құтылып, «жұмсақ күш» қарқынын ҿсіруде аса ҿткір болған. 

Жалпы алғанда, жапондық «жұмсақ күш» бүгінгі таңда үш бағытта дамып келеді: 

1. Мҽдениет пен тілді алға тарту. Мҽдениет, ҿнер салаларында алмасу бағдарламаларын 

жасау, шет елдерде жапон тілін үйрету, шетелдіктерге арналған бизнес курстар, т.б. 

2. Білім беру саласындағы ынтымақтастық. Шетелдік студенттерді тарту, оларға 

арнайы шҽкіртақы тағайындау, студент алмасу жүргізу, т.б. 

3. Дамуға ресми кҿмек. Жапонияның «Дамуға ресми кҿмекке» қатысуы дамып жатқан 

елдерге кҿмегі, жан-жақты гуманитарлық кҿмек жобаларына қатысуы арқылы жасалады. 

Дамушы елдерге грант бҿлу: а) нақты жобаларға қайтарымсыз қаржылай кҿмек бҿлу; ҽ) 

мамандар жіберу арқылы адами ресурстарды байыту мақсатындағы техникалық кҿмек. 

Жапония ел мҽдениеті мен тілін ҽлемге танытуды басты үш бағыттың қатарына қосу 

арқылы аталған саясаттағы дҽстүрлі механизмдерінің маңыздылығын кҿрсетіп отыр. Ал оны 

іс жүзінде орындау тікелей Сыртқы Істер Министрлігінің (СІМ) жауапкершілігі 

болғандықтан, министрлік жапондық дҽстүрлі жҽне заманауи поп-мҽдениетті (аниме, манга, 

J-pop музыкасы, видеоойындар, жапондық дорамалар, т.б.) алға тартып, шет елдерде жапон 

тілін үйренуді Жапондық қор арқылы демеп келеді. Басқа министрліктер жҽне де түрлі 

ұйымдармен ҽріптестік жасай отырып, СІМ дҽстүрлі жапондық құндылықтарды белсенді 

насихаттаумен айналысады [2].  

Халықаралық қоғам пікіріне оң ҽсерін тигізе алатын интеллигенцияны тарту үшін 

Жапония СІМ елге түрлі іс-шараларға қоғам белсенділері, журналисттер, ҿз мемлекеттерінде 

келешекте басқарушы міндетіне тағайындала алатын тұлғаларды шақырады. Оған қоса, 

министрлік жапондық интеллектуалды элитаның халықаралық конференцияларға қатысуын 

қолдайды. СІМ жыл сайын жариялап отыратын есеп беру кітабында (Diplomatic Bluebook) 

Жапония үшін таңсық тезис беріліп, онда сыртқы саясатты тиімді жүргізу мақсатында елдің 

жағымды бейнесін мҽдениет арқылы басқа ел үкіметтерінің алдында ғана емес, сондай-ақ 
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шетелдік азаматтарға да тарату керектігі кҿрсетілген [3]. Осылайша, Жапонияның жағымды 

бейнесін шетелдік үкіметтерге, беделді тұлғалар мен қарапайым халық арасында тарату 

қолға алынып отыр деуге болады. 

Жапонияда ҿз дҽстүрін ҽлемге оң тұрғыда жарнамалау арқылы жастардың арасында 

үлкен қызығушылық тудырып, олардың Күншығыс елінде білім алып, ғылыми 

зерттеулермен айналысуына да қолдау жасау арқылы шет мемлекеттермен ҿзара байланыс 

кҿпірін орнату тҽсілі сҽтті жұмыс істейді. Оған мысал ретінде Жапонияның Білім, мҽдениет, 

спорт, ғылым жҽне технологиялар Министрлігінің (Monbukagakusho: MEXT) жыл сайын шет 

елдік студент, магистрант, ғылыми зерттеуші мен докторанттарға бҿлетін шҽкіртақыларын 

айтуға болады. MEXT бойынша бакалавр студенттеріне арналған «Студент» (Гакубусей) 

жҽне Никкэнсей бағдарламалары; бакалавр дҽрежесін алғандарға арналған MEXT 

«Зерттеуші» (Кэнкюсэй) жҽне магистратуралық бағдарламалары; MEXT докторантуралық 

бағдарламалары; Орталық Азия мемлекеттерінен шыққан азаматтарға арналған «1+3» 

(магистратура + докторантура) бағдарламасы; Жапондық ҽйелдер ассоциациясы ұсынатын 

ҽйелдерге арналған дипломнан кейінгі 3-6 айлық тҽуелсіз зерттеу бағдарламасы жҽне басқа 

да жекелеген келісімдер мен бағдарламалар ашық [4]. 

MEXT жҽне СІМ-нен бҿлек жапондық «жұмсақ күштің» дҽстүрлі механизмдерін іске 

қосып отырған маңызды институттардың қатарына Жапондық қор (мҽдениет пен ҿнер 

саласындағы алмасу бағдарламалары, жапон тілін шетелдерде оқыту, Жапонияны зерттеуге 

қолдау кҿрсету, интеллектуалдық алмасуды орындаушы); жапон орталықтары (Жапония тілі 

мен мҽдениетін насихаттау, екі ел арасындағы бизнеске арналған мамандар даярлаумен 

айналысушы); «Cool Japan» жобасын (шығармашылық салаларында қызмет ететін жапондық 

орта жҽне шағын бизнес кҽсіпорындарын сыртқа шығаруға кҿмектесумен айналысушы) 

жатқызуға болады.  

Жапондық қор (The Japan Foundation) – алғаш 1972 жылы СІМ қолдауымен құрылған, 

арнайы Жапонияның халықаралық мҽдени алмасуын дамытуға арналған ұйым. Тҽуелсіз 

ұйым дҽрежесін қор 2003 жылы алған, ал қаржылай демеушілікті мемлекет үкіметі мен жеке 

ұйымдар мен тұлғалардық бҿлген қаражаттары жасайды. Осы 2003 жылдан бастап қор ҿз 

жұмысының жыл сайынғы есебін кҿпшілікке жариялап отырады. Жапондық қор Жапония 

мен басқа мемлекеттер арасындағы мҽдени алмасудың барлық салаларын қамтитын елдегі 

жалғыз ұйым болып табылады. Оның жоғарыда аталып кеткен негізгі үш бағыты бар. 

Қор басқа елдердің ҿнері мен мҽдениеттерімен байланысқа түсе отыра, тіл кедергілерін 

жеңіп, жапон мҽдениетіне деген ҿзге ұлттар мен халықтардың қызығушылығын тудырады 

жҽне ынталандырады. Жапон ҿнерінің жҽне мҽдениетінің кең ауқымын бүкіл ҽлемге 

таныстыру арқылы адамдарды біріктіруді кҿздейді.Жапон орталықтары үкіметпен 

қадағаланбағанымен, Жапондық қормен келісе, сонымен қатар ҿздері орналасқан елдің заң 

шеңбері аясында қызмет жасай береді [5, 135б.].Жапондық қормен Жаһандық азаматтыққа 

арналған жүлде 1985 жылы құрылған. 33 жылдық тарихында аталған жүлдемен 103 ұйым 

марапатталған. Бұл марапат Жапония ішіндегі, сонымен бірге сыртындағы азаматтармен 

байланысты нығайтуға күш салып, білім, ой жҽне тҽжірибемен мҽдениетаралық алмасу 

арқылы бҿлісіп келе жатқан ұйымдарға арналған[6]. 

2016 жылы (жапондық жүйе бойынша 2016 жылдың 1 сҽуірінен 2017 жылдың 21 

наурызына дейінгі кезең) қордың аймақтар бойынша қызметінде ерекше атап кетуге болатын 

Оңтүстік-шығыс Азиядағы белсенділігіне келер болса, 2016-2017 жылда Жапондық қордың 

Азия орталығы «WA Project: Toward Interactive Asia through Fusion and Harmony» атты үкімет 

бастамасы бойынша Оңтүстік-шығыс Азия елдерінің ассоциациясына (АСЕАН) кіретін 

аймақ пен оның айналасындағы аймақтарда Жапония мен басқа азиялық қауымдастықтар 

арасындағы екі жақты алмасу бағдарламаларын ұйымдастырады жҽне қолдайды. 2016 жылы 

364 адам 12 ел мен аймаққа жапон тілін үйретуге арналған «NIHONGO Partners» ретінде 

жіберілді (日本語, nihongo – жапон тілі). Бұдан басқа, Азия орталығымен 516 ҿнер жҽне 

мҽдени алмасу бағдарламасы жүзеге асырылып, 1,16 миллион қатысушыға мҽдени алмасуға 

мүмкіндік берді[7]. 
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Дипломатиялық ортадағы ҿзгерістерге мұқият назар аудара отыра, Қытайдағы 

бағдарламалар жас мамандарды даярлауға, жас ұрпақты тартуға жҽне ірі қалалардан тыс 

жерлерге шығуға бағытталған. 2016 жылда Жапония мен Қытай арасындағы мамандар 

желісін ҿнер саласындағы қызметкерлермен алмасу бағдарламасы арқылы жҽне қытайлық 

мамандарды Жапонияға шақыру бағдарламасы кҿмегімен кеңейтті. Жапондық қордың 

«Қытай орталығы» ҿзінің 2007 жылы құрылғаннан кейінгі оныншы жылында жапон жҽне 

қытайлық жастар үшін, негізінен, Қытайдың аймақтық қалаларында «бетпе-бет алмасуларға» 

арналған орталықтарда түрлі қаржылық іс-шараларды қолдады. Сондай-ақ, 2017 жылы 

Пекинде Жапония мен Қытай арасындағы дипломатиялық қарым-қатынастардың қалпына 

келуінің 45 жылдығын еске алу күніне орай жапондық дҽстүрлі кабуки театр кҿрсетілімі 

ҿткізілді, оған қатысқан 4200-ден астамның кҿбі негізінен жастар болды. 

Ал Премьер-министр Синдзо Абенің 2015 жылы Орталық Азияға сапары аяқталғаннан 

кейін, Жапондық қор осы аймақпен алмасуды тереңдету бойынша жобаларды белсенді түрде 

қолдап келеді. 2016 жылда Ҿзбекстанға мҽдени алмасу делегациясы мен жапондық дҽстүрлі 

тайко барабан тобы жіберілді, ал Орталық Азия елдерінің барлығында жапондық жекпе-жек 

ҿнерінің кҿрсетілімі ҿткізілді. Іс-шара барысында каратэ, кэндо, дзюдо мамандары жапондық 

жекпе-жекті жан-жақты таныстырды. Бұдан басқа, 22 маусымдағы Токио симпозиумында 

бес елдің ҽрқайсысының мҽдениет саласындағы сарапшылары ҿздерінің мҽдениеттеріне 

арналған презентацияларын ұсынды (5 елден 10 маман жҽне Жапониядан 4 маман), сондай-

ақ, жапон тілін меңгеруші 102 студент Орталық Азия мемлекеттерінен Жапонтану 

институтының Кансай аймағындағы тілдік дайындық бағдарламасына шақырылды[7]. 

Басқа дамыған елдермен салыстырғанда, Жапония «жұмсақ күштің» дҽстүрлі 

механизмдерін ҽлемдік саясатта алдыңғы қатарлы рҿлдерін бірін ойнау үшін маңызды ҽдіс-

тҽсілдің бірі деп есептейді. Жұмсақ күштің ұлттық потенциалын институттанған деңгейде 

қамтамасыз ете отыра, мемлекеттің саяси жҽне экономикалық мүдделерін қорғайтын етіп 

ҿзінің мҽдениетін кеңейтуде ұзақ мерзімдік стратегиялық жоспарлар құруын Қазақстан 

секілді жас мемлекеттер сыртқы саясатты жүргізуде үлгі ретінде қарастыра алады. Оған қоса, 

ұлттық дҽстүрлерге бай жапондық «жұмсақ күш» қолданылуы мемлекеттің аталған салада 

дағдылы емес шешімдерге бара алатындығын кҿрсетеді. 
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